
 

 

Příloha č. 1 k č.j. HSPM-3725-2/2013 ÚE 
Počet listů: 1 

 
 

HASIČSKÁ ZÁSAHOVÁ OBUV- technické podmínky 
 
 
Obuv je v provedení vhodném pro likvidaci požárů a ochranu majetku v budovách, v 
uzavřených konstrukcích, v dopravních prostředcích nebo podobných objektech postižených 
ohněm nebo jinými živli.  
 
 
Obuv musí splňovat požadavky norem :   
 

-ČSN EN 15 090  TYPE 2 HI3, WR, CI, AN, SRC :2006     
-ČSN EN ISO 17249:2004  třída 2   
 
Další podmínky : 
 
- vrchový materiál obuvi je hydrofóbní hovězinová useň o tloušťce nejméně 2,3 mm,  
- obuv je vybavena textilní podšívkou (celopodšívkovaná) s nepromokavou a prodyšnou 
membránou (např. Gore-Tex, Sympatex nebo obdobné), která umožňuje průchod vodní páry 
zevnitř obuvi ven a současně zabraňuje vnikání vlhkosti do obuvi,  
- podešev obsahuje vložku odolnou proti propíchnutí, 
- obuv musí být opatřena z vnitřní i vnější strany  chráničem kotníku, dále pak tužinkou na 
ochranu prstů, 
- výška svršku minimálně 27,4 cm, 
- váha půl páru ve velikosti 42 maximálně 1400 g , 
- obuv byla vyrobena v roce 2012 nebo 2013, 
- na obuv je vydáno ES prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Je přípustné deklarovat splnění požadavků zadavatele i podle jiných 
harmonizovaných evropských norem, nebo národních norem odpovídajících požadovaným 
českým technickým normám.  
 
 
Doplňkové požadavky  
 
Uchazeč se zavazuje v rámci zakázky zajistit:  
- záruční a pozáruční servis na území ČR,  
- bezplatné posuzování ochranných vlastností obuvi po celou dobu používání,  
- případné výměny obuvi při nevhodně zvolených velikostech,  
- dodávky obuvi ve velikostech EU 36 – 50 (velikosti od č. 48 budou do 5 % celkového 
objemu),  
- záruční dobu min 24 měsíců.  
 
 
Požadavky na předložení dokumentace  
 
Uchazeč předloží v nabídce:  
- prohlášení o shodě, vydané výrobcem obuvi k danému typu obuvi,  
- kopie zkušebního protokolu o testech podle výše uvedených norem. 
 
Při dodání zboží doloží dodavatel návod na použití a údržbu v českém jazyce.  
 


